
 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREZENTACE TÉMATU: REFLEXE PROCESU 
 

 

SOCIÁLNÍ PSYCHOLOGIE II (PSY708) 
 
 

Barbora Skoumalová 
182345, Psychologie - Sociologie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyučující: Prof. PhDr. Petr Macek, CSc. Datum odevzdání: 27.3.2007 
 

  

  

Fakulta sociálních studií MU, 2006/2007 
 



 1 

Reflexe spolupráce na prezentaci 

 

Spolupráce  na této prezentaci probíhala velmi dobře. Já s kolegyní Lenkou 

Navrátilovou jsme si rozdělily překlad materiálu, práci nám značně usnadňoval fakt, 

že se jednalo o téma známé z minulého semestru. Naše komunikace probíhala for-

mou e-mailů, telefonátů a vzhledem k tomu, že bydlíme ve stejném městě jsme spolu 

prezentaci i vytvářely. To bylo velmi výhodné, na druhou stranu jsme obě byly posti-

ženy stejnou „pracovní slepotou“ a prezentovaná látka nám připadala naprosto jasná. 

Kolegyně Zuzana Bláhová nám proto velmi pomohla i přesto, že její podíl na prvotní 

tvorbě prezentace byl kvůli jejímu odjezdu na služební cestu prakticky nulový. Po 

svém návratu ovšem mohla nezaujatě posoudit stylistické, či případné gramatické 

nedostatky. Také prakticky vymyslela odpovídající překlad anglického „counterfactual 

thinking“, což nám možná právě vzhledem k nedostatečnému nadhledu dělalo potíže.  

Při práci na prezentaci jsme si stanovily termín před vlastním odevzdáním, kdy 

chceme mít práci dokončenou, abychom si ji nechaly „uležet“ a mohly se k ní znovu 

vrátit. Tento postup se nám osvědčil už u tří týmových prací, které jsme společně 

vypracovaly v předmětech na sociologii.  

 

 


